
　残暑の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

診療科別予定表を同封しておりますので、今後とも患者さまの

ご紹介を宜しくお願いします。

ごあいさつ

　平素より格別の御高配いただき誠にありがとうございます。

2023年４月より阪南市民病院　消化器外科に赴任いたしました山口俊介と申します。

これまで和歌山県立医科大学消化器外科に入局して以降、和歌山県下の病院を勤務しておりま

したが、今回、はじめて大阪府下での病院で勤務させていただくことになりました。私は、岸

和田市出身であり、大阪で医師として働くことは夢でしたので、なおかつ、同じ泉州地域であ

る阪南市で勤務させていただき、たいへん光栄に思っています。和歌山で働いていた以上に新

鮮な気持ちで消化器外科の診療にあたり、近隣の地域医療に貢献し、頑張りたいと思います。

　消化器外科手術に関しましては、これまでの開腹手術から腹腔鏡手術の割合が9割以上を占

めるようになってきました。今後腹腔鏡手術からさらにロボット支援下手術の割合が、多くな

ってくることが予測されますが、これまで以上に腹腔鏡手術を中心に診療に努め、手術技術の

向上に努めたいと考えております。今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いします。

日本外科学会外科専門医

日本消化器外科学会専門医

消化器がん外科治療認定医

医学博士

専門領域 外科、消化器外科

資格等

          

  

外科・消化器外科 医長 

山口 俊介 
やまぐち しゅんすけ 

Vol．148 
 



病院体験！アンビリバボー2023　開催のお知らせ

3年ぶりに病院体験型イベントが開催されます。

【ナース服を着て記念撮影】【救急車両乗車体験】

【お菓子をつかって薬剤師体験】など病院のおしごと

を体験できるイベント内容になっていますので、みな

さまのお越しをお待ちしております！

日時： 2023年9月17日（日）

10時～16時（受付は15時まで）

場所： 阪南市民病院　敷地内

参加費： 無料　（申し込み不要）

当イベントへのご参加時はマスク着用の

ご協力をお願いいたします。

第11回　地域医療懇話会のお知らせ

　より一層の密なる連携を行っていくにあたり、今回で11回目を迎える「地域医療懇話会」を

下記の通り、開催させていただきます。

　ご多忙中のところ誠に恐れいりますが、諸先生方をはじめ、医療に従事されている多職種の

方々にも多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

日時： 2023年11月18日（土）

14時～16時5分　予定

場所： 懇話会：阪南市民病院　７階さつきホール

懇親会（意見交換会）：阪南市民病院　

　　　　　７階　レストラン　セブンビュー

※案内は追ってご連絡差し上げます。

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院
　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する


